CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 37/2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Executivo solicitando a instalação nas vias públicas, onde há faixas

de pedestres, de ressaltos visando garantir maior segurança e conforto aos pedestres.

Conforme ocorre em grandes centros urbanos, as faixas de pedestres

foram substituídas por ressaltados na via, que além de servir como redutores de

velocidade - maior segurança para os pedestres - garante maior conforto,

principalmente para os portadores de necessidades especiais.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2013.

WELLINGTON SABINO DE OLIVEIRA - PMDB